[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БЕЛОВО»
ПРИКАЗ

	16.12.2008 г.

	№
	566

	О Совете по реализации

приоритетного национального

проекта «Образование» в 2009 году

ПРИКАЗ

Во исполнение распоряжения администрации города Белово от 08.12.2008 года №1993-р «О реализации приоритетного национального проекта «Образование», в целях реализации основных направлений приоритетного национального проекта в сфере образования в 2009 году приказываю:

1. Утвердить состав Совета по реализации приоритетного национального проекта «Образование» на территории города Белово (приложение 1).

2. Утвердить положение о Совете по реализации приоритетного национального проекта «Образование» на территории города Белово (приложение 2).
3. Заместителю начальника управления образования (А.В.Чуфистов) создать рабочую группу по реализации приоритетного национального проекта «Образование».

4. Руководителю отдела АСУ (В.В. Кукарцев) разместить на сайте управления образования состав Совета и положение о Совете.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.О. начальника

управления образования                                                           В.Я. Шафирко

Исп. Чуфистов А.В.,
тел.: 2-81-50

Приложение 1

Утвержден

приказом управления образования

города Белово

от 16 декабря 2008 г.   № 566
Состав
Совета по реализации приоритетного национального проекта «Образование» на территории города Белово на 2009 год
	№ п/п
	ФИО
	Должность
	Направление деятельности
	Контактная информация

	1
	Шафирко Владимир Ярославович
	И.О.начальника управления образования
	Председатель совета
	тел. 2-07-16

	2
	Чуфистов Александр Владимирович
	Заместитель начальника управления образования
	Заместитель председателя совета
	тел. 2-81-50

	3
	Ивушкина Нина Андреевна (по согласованию)
	Председатель беловского отделения «Союза женщин Кузбасса»
	Член совета
	тел. 4-90-86

	4
	Клименко Ольга Юрьевна
	Председатель беловской городской организации профсоюза работников народного образования и науки
	Член совета
	тел. 2-44-68

	5
	Козлов Андрей Геннадьевич
	Директор гимназии №1
	Член совета
	тел. 4-13-81

	6
	Кузнецова Галина Григорьевна
	Директор информационно-методического центра
	Член совета
	тел. 4-32-38

	7
	Матюшевская Ирина Валерьевна
	Главный бухгалтер управления образования
	Член совета
	тел. 2-81-55

	8
	Молчанова Флузе Фановейевна
	Главный специалист управления образования
	Член совета
	тел. 2-44-31

	9
	Самошкина Виктория Олеговна
	Юрист управления образования
	Член совета
	тел. 2-39-05

	10
	Черепанова Вера Анатольевна (по согласованию)
	председатель муниципального государственно-общественного совета по образованию
	Член совета
	тел. 4-13-81

Приложение 2
Утверждено

приказом управления образования

города Белово

от 16 декабря 2008 г.   № 566
Положение
о Совете по реализации приоритетного национального проекта «Образование» на территории города Белово
1. Совет по реализации приоритетного национального проекта «Образование» на территории города Белово (далее – совет) является совещательным органом, созданным в целях обеспечения взаимодействия между управлением образования, органами местного самоуправления, органами государственной власти Кемеровской области, учреждениями образования, общественными объединениями и другими организациями при рассмотрении вопросов, связанных с реализацией приоритетного национального проекта в сфере образования на территории города Белово.

2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, законами Кемеровской области, постановлениями и распоряжениями Коллегии Администрации Кемеровской области, Уставом города Белово, постановлениями и распоряжениями администрации города Белово, а также настоящим положением.

3. Положение о совете и его состав утверждаются приказом начальника управления образования города Белово.

4. Основными задачами совета являются:

- реализация приоритетного национального проекта в сфере образования на территории города Белово;

- рассмотрение целей и задач приоритетного национального проекта в сфере образования, реализуемого на территории города Белово, определение способов, форм и этапов его реализации;

- анализ практики реализации приоритетного национально проекта и подготовка предложений по его совершенствованию.

5. Совет для решения возложенных на него задач имеет право:

- запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы от специалистов управления образования, учреждений образования, информационно-методического центра, общественных объединений, научных и других организаций;

- приглашать на свои заседания должностных лиц учреждений образования, информационно-методического центра, представителей общественных объединений, научных и других организаций;

- направлять своих представителей для участия в совещаниях, конференциях и семинарах по вопросам, связанным с разработкой и реализацией приоритетного национального проекта, проводимых органами местного самоуправления, общественными объединениями, научными и другими организациями;

- привлекать в установленном порядке для осуществления информационно-аналитических и экспертных работ работников учреждений образования, информационно-методического центра, научные и иные организации, а также ученых специалистов на договорной основе;

- пользоваться в установленном порядке банками данных Администрации города Белово, управления образования, учреждений образования, информационно-методического центра.

6. В состав совета входят председатель, заместитель председателя совета и члены совета.

Председателем совета является начальник управления образования города Белово.

7. Совет в соответствии с поставленными перед ним основными задачами может создавать из числа членов совета, а также из числа представителей учреждений образования, информационно-методического центра и организаций, не входящих в состав совета, рабочую группу по реализации приоритетного национального проекта в сфере образования на территории города Белово.

Состав, положение и руководитель рабочей группы утверждаются и назначаются приказом начальника управления образования.

8. Заседания совета проводятся не реже одного раза в полугодие. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания совета.

Заседание совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины состава совета. Решения совета принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов совета и оформляются протоколом, который подписывает председатель совета.

Для реализации решений совета могут издаваться приказы, распоряжения и даваться поручения начальника управления образования города Белово.

9. Контроль за исполнением решений совета осуществляет заместитель председателя совета.

10. Решения совета направляются начальнику управления образования города Белово.

11. Организационно-техническое обеспечение деятельности совета осуществляет управление образования города Белово.